Τῷ δ' αὐτῷ χρόνῳ ὁ δευτὸς Παλαιστίνης ἐκείρατος ἐχθρῶν  
 μετὰ τοῦ φιλαρχοῦ τῶν ἐκ τῶν Ῥωμαίων Σαρακενῶν, καὶ  
 φοβέθει, ὁ φιλαρχος εἰσῆλθεν εἰς τὸ ἐσώτιον λιμνῶν,  
 καὶ μεθ' αὐτὸν ὁ Ἀλαμονδάρως ἐπιρρίψας, περιέλαβεν αὐτὸν καὶ  
 5 ἐρωτεύει, καὶ λαβὼν τὰς γυναῖκας αὐτοῦ καὶ τὰ τέκνα, ἐπί-  
 στραφεν. καὶ μεθ' αὐτοῖς οἱ δοῦλοι τῆς Φοινίκης καὶ Ἀραβίας  
 καὶ Μεσοποταμίας καὶ ὁ φιλαρχος ἰδίως ἐλάσσω αὐτοῦ,  
 καὶ ἀπέλασσε, ὁ Ἀλαμονδάρως ἐγγενεῖ εἰς τὰ Ἰνδικὰ μέρη,  
 εἰ· ἢ οὐδεὶς τῶν Ῥωμαίων εἰσῆλθεν ποτε. περιέλαβον δὲ P. 133

1. ἐδέειν] ἐδέειν codd. et vulg.      2. ἐσώτιον] sicut dicitur  
 3. ταλαντα A, τελοῦντων vulg.      et add. ex A      4. τελοῦ-  
 ντων A B.      5. ἐξαισοθέντι A, ἐξαισθῶν vulg.      13. ἀπέλασσε  
 codd. et vulg.      14. ὁ add. ex A.

profecto, quae innumera auri contenta et ingentem pretiosorum  
 lapidum copiosam pecuniam se haberet. praeterea vero cepit auri lu-  
 crum in montibus Armeniae, utpote quae talentum Romanis simul  
 atque Persis olim, nunc autem solum Romanis ponderent, atque alia  
 quaedam cupida praetendens ad imperatorem scripsit. cum vero ad  
 Samocritarum conventionem esse compertum fuisset, redemptus a Persis  
 detenti sunt ad Amulium. erant autem isti praecipui quinque  
 opomates, et inter ceteros potentissimus valebant. opibus, et si militum  
 pugnas Helvario traditi, et diligentius examinati, cuncta pacem con-  
 ferri sunt.

Hac etiam anno Palaestinae dux inimicitias cum Saracenorum  
 Romanis subditorum tribuno suscepit: quo exteritus tribunus in in-  
 terram suam se recepit. quod cum rescisset Alamondarus, irru-  
 ptione facta, tenuit eum et morte damnavit, captisque uxoribus et  
 filia eius, cetera est. ea se audivit. Phoeniciae, Arabiae et Mesop-  
 otamiae duxes, nec non ipse Saracenorum tribunus ipsum a tergo  
 insequuti sunt, qui cognito, ad Indiae partes, quae Romanorum mol-  
 les hucusque penetravit, Alamondarus legit. eius itaque tentacula dis-  
 rupturunt, et Saracenorum virorum, mulierum et puerorum innume-

καὶ τὰς σκηνὰς αὐτοῦ, καὶ ἤνεγκαν αἰχμαλωσίαν πολλὴν Σαρακηνῶν, ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν καὶ παιδῶν, καὶ ὄσους εὗρον Ῥωμαίους αἰχμαλώτους, καὶ καμήλους καὶ πρόβατα καὶ βόας καὶ πολλὴν μέταξαν καὶ ἱματισμόν. ἔκανσαν δὲ καὶ Περσικὰ κούστρα τέσσαρα· καὶ ὑπέστρεψαν μετὰ νίκης μεγάλης.

A.M. 6022

**B** Τούτῳ τῷ ἔτει τῆς ἡ' ἐπινεμήσεως ἐποίησεν ὁ βασιλεὺς Ἰουστινιανὸς διωγμὸν μέγαν κατὰ τῶν Ἑλλήνων καὶ πάσης αἰρέσεως, καὶ τὰς τούτων οὐσίας ἐδήμευσεν. κατηγορήθη δὲ καὶ Μακεδόنيος ὁ ἀπὸ ῥεφερενδαρίων καὶ Ἀσκληπιόδοτος ὁ ἀπὸ ἐπάρχων, ὅστις καὶ φοβηθεὶς ἐπίστευσεν καὶ ἀπέθανεν· καὶ Πηγάσιος ὁ Ἡλιουπολίτης σὺν τοῖς τέκνοις αὐτοῦ ἐν προῦδῳ ἐξητιάσθησαν, καὶ Φωκάς ὁ πατριίκιος τοῦ Κρατεροῦ, καὶ ὁ κοιαιίστωρ Θωμᾶς, καὶ ἄλλοι συνελήφθησαν· καὶ φόβος πολὺς ἐγένετο. καὶ ἐθέσπισεν ὁ βασιλεὺς, ὥστε μὴ πολιτεύεσθαι τοὺς ἐλληνίζοντας, μηδὲ τοὺς αἰρετικούς, εἰ μὴ μόνους τοὺς ὀρθοδόξους Χριστιανούς, δούς αὐτοῖς καὶ προθεσμίαν ἕως μηνῶν τριῶν πρὸς ἐπιστροφὴν. τῷ δὲ Μαρτίῳ μηνὶ τῆς αὐτῆς ὀγδόης ἰνδικτιῶνος ἐν Ἀντιοχείᾳ ὁ Ἐρμογένης ὁ ἀπὸ ὑπάτων μάγιστρος καὶ Ῥουφίνος ὁ ἀπὸ στρατηλατῶν πατριίκιος ἐπὶ τὰ Περσικὰ μέρη ἀπερχόμενοι πρεσβευταί, καὶ